

**PROTOKOŁ Nr XXXIII/2017
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 25 maja 2017 roku**

Ad. 1) XXXIII sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczycy i rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – załącznik Nr 2 oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełnią kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radnego Tadeusza Rosiaka. Radny wyraził zgodę, a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

Ad.2) Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu, iż porządek obrad został radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję, zwrócił się zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku.

Z uwagi na brak uwag i wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 19 kwietnia 2017r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca nieruchomości gruntowych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki 171/1, 194/1,194/3 położone w miejscowości Kanice.
5. Ocena sytuacji w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Rzeczyca na podstawie :
 - a) informacji na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zagrożeń klęskowych i wypadkowych mieszkańców Gminy Rzeczyca,
 - b) informacji na temat stanu bezpieczeństwa publicznego i skali przestępczości w Gminie Rzeczyca,
 - c) informacji na temat ochrony zdrowotnej mieszkańców Gminy Rzeczyca.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Parkowej w Rzeczycy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca części nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 53, położonej w miejscowości Bartoszkówka.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca części nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 57/4, położonej w miejscowości Bartoszkówka.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/194/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 16 lutego 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzeczyca na lata 2017-2021.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Ad.3) Radni do protokołu uwag nie wnieśli, a zatem protokół z obrad XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 19 kwietnia 2017r. został przyjęty jednogłośnie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 22 i 25 maja br. stałe komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotem, których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

Ad.4) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca nieruchomości gruntowych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki 171/1, 194/1, 194/3 położone w miejscowości Kanice. Projekt uchwały omówił Wójt Gminy. Zgodnie z treścią Obwieszczenia Komornika Sądowego do sprzedaży zostały przeznaczone działki w Kanicach. Mając na uwadze korzystne ceny tych nieruchomości oraz dobrą ich lokalizację zasadnym jest więc nabycie tych nieruchomości do zasobów Gminy celem przygotowania oferty terenów inwestycyjnych.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Rzeczyca i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. (*nieobecni radny Andrzej Kępa i radny Piotr Pietrzak*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXIII/202/2017 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca nieruchomości gruntowych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki 171/1, 194/1, 194/3 położone w miejscowości Kanice - stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.5) Ocena sytuacji w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Rzeczyca na podstawie :

a) informacje na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zagrożeń klęskowych i wypadkowych mieszkańców Gminy Rzeczyca przedstawił Pan Krzysztof Iskierka – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim.

Następnie miała miejsce dyskusja nad propozycją wprowadzeniem nowych rozwiązań systemowych w ochotniczych jednostkach pożarniczych na terenie powiatu tomaszowskiego.

Biuletyn z działalności KP PSP Tomaszów Mazowiecki za rok 2016 – stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

b) informację na temat stanu bezpieczeństwa publicznego i skali przestępczości w Gminie Rzeczyca przedstawił Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Czerniewicach – nadkom. Krzysztof Ludwiczak.

Następnie odbyła się dyskusja dotycząca przedstawionych zagadnień w zakresie bezpieczeństwa publicznego.

Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie podległym działaniu Komisariatu Policji w Czerniewicach w 2016 roku – stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

c) informację na temat ochrony zdrowotnej mieszkańców Gminy Rzeczyca w zastępstwie zaproszonego na sesję Z-cy Dyrektora przedstawiła Pani Hanna Firlej – Naczelna Pielęgniarka – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą.

Z uwagi na nieobecność zaproszonego na sesję Dyrektora Szpitala radni prosili o przekazanie do wiadomości Dyrektora wniosków w sprawie zwiększenia liczby lekarzy przyjmujących w Ośrodku Zdrowia w Rzeczyca, przestrzegania godzin przyjmowania

pacjentów- lekarze spóźniają się do pracy . Wnioskowali również o jak najpilniejsze wywiązanie się szpitala z warunków określonych w umowie dzierżawy dotyczących szczególnie montażu tak wyczekiwanego przez pacjentów szczególnie starszych szybu windowego. W przypadku nie wykonania tej inwestycji rozważone zostanie rozwiązanie umowy z dzierżawcą obiektu.

P. Hanna Firlej zobowiązała się przekazać Dyrektorowi wszystkie uwagi i wnioski.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.6) W punkcie tym została przedstawiona przez Wójta Gminy Rzeczyca informacja o pracy między sesjami tj. od 30 marca 2017r. do 24 maja 2017r.

Ponadto w punkcie tym Wójt Gminy poinformował o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gminy Rzeczyca z zakresu Edukacji ogólnej. Gmina Rzeczyca jako jedyna z powiatu tomaszowskiego oraz jedna z sześciu w województwie łódzkim otrzymała dofinansowanie na program „Innowacyjna szkoła”. W ramach projektu wyposażona zostanie siłownia na hali w profesjonalny sprzęt sportowy, wszystkie placówki szkolne czyli Rzeczyca, Sadykierz oraz Lubocz zostaną wyposażone w nowoczesne pracownie komputerowe oraz każda placówka otrzyma drukarkę 3D. Ponadto, na kompleksie obok szkoły powstaną niezwykle wiaty edukacyjne. Ich niezwykłość polegać będzie na zastosowaniu zielonych, żywych dachów. Całkowita wartość projektu to prawie 400 tyś zł.

Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy - stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.7) Przedmiotem kolejnego punktu sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Parkowej w Rzeczycu. Projekt tej uchwały omówiła autorka opracowania planu – arch. Danuta Mirowska Walas. Podkreśliła ,że zgodnie z procedurą planistyczną w okresie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu , nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Parkowej w Rzeczycu i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych (*nieobecni radna Regina Gortat i radny Andrzej Gwizdoń*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXIII/203 /2017 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Parkowej w Rzeczycu - stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.8) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej było kolejnym punktem obrad.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych (*nieobecni radna Regina Gortat i radny Andrzej Gwizdoń*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXIII/204 /2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.9) W punkcie tym przedmiotem rozpatrzenia był projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych (*nieobecni radna Regina Gortat i radny Andrzej Gwizdoń*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXIII/205 /2017 w sprawie zmiany budżetu gminy- stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.10) i Ad.11) W tym miejscu Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do dwóch kolejnych projektów uchwał. Obydwa projekty uchwał dotyczą rozwiązania problemu związanego z poszerzeniem drogi we wsi Bartoszkówka. Wymienione w projektach uchwał części nieruchomości zostałyby nabyte do zasobu gminnego w celu zamiany nieruchomości na inną nieruchomość , która służyć będzie poszerzeniu drogi gminnej w miejscowości Bartoszkówka. , a co za tym idzie polepszeniu warunków przejazdu i dojazdu do sąsiednich nieruchomości. Cena nabycia nieruchomości stanowić będzie wartość nie wyższą niż średnia wartość rynkowa nabywanych nieruchomości obowiązująca na terenie gminy Rzeczyca.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił najpierw projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca części nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 53, położonej w miejscowości Bartoszkówka i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych (*nieobecni radna Regina Gortat i radny Andrzej Gwizdoń*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXIII/206 /2017 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca części nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 53, położonej w miejscowości Bartoszkówka - stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca części nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 57/ 4, położonej w miejscowości Bartoszkówka i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych (*nieobecni radna Regina Gortat i radny Andrzej Gwizdoń*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXIII/207 /2017 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Rzeczyca części nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 57/4, położonej w miejscowości Bartoszkówka - stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.12) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/194/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 16 lutego 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzeczyca na lata 2017-2021 omówiła Zastępca Wójta. Przyczyną zmiany uchwały były uwagi wniesione przez Wydział Rodziny i Polityki Społecznej. W związku z powyższym w zmieniającej uchwale uściślono zapisy polegające na wskazaniu stanowiska w instytucji odpowiedzialnej za koordynowanie programu tj. Kierownika GOPS w Rzeczycy oraz wysokości środków zaplanowanych w budżecie gminy na 2017r na realizację programu tj. 3.500,00zł.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/194/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 16 lutego 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzeczyca na lata 2017-2021 i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych (*nieobecni radna Regina Gortat i radny Andrzej Gwizdoń*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXIII/208 /2017 zmieniająca uchwałę Nr XXX/194/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 16 lutego 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzeczyca na lata 2017-2021- stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.13) W wolnych wnioskach poruszono tematy dotyczące :

- częstych przerw w dopływie wody szczególnie problem ten dotyczy miejscowości zaopatrywanych w wodę z wodociągu Grotowice tj. Rzeczyca –str. południowa, Zawady i Glina;
- dokonywania wpłat darowizn na rzecz budowy kanalizacji w Rzeczycy- ul. Długa i Łąkowa
- naprawy dróg powiatowych i gminnych na terenie gminy szczególnie na terenie sołectw Bartoszówka, Wiechnowice;
- umieszczenia lustra drogowego na skrzyżowaniu dróg Brzozów-Zawady
- poinformowano o możliwości zgłaszania szkód w uprawach polowych w związku z wymarznieniami;

Ad.12) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXXIII sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 13³⁰.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

Sekretarz Sesji

Przewodniczący Rady Gminy

Bożena Burchart

Tadeusz Rosiak

Leszek Kosiacki